Est denique assensus certus, infallibilis, immutabilis ratione motivi, quae est auctoritas Dei revelantis 723 1637 sqq 1656 1789 sq 1794 1800 1811 sq 1815 1968 2025 2079 sq; et super omnia firmus ratione adhaesiois 428 460 468 706 sqq 1637 1794 1815.

Fides fiducialis, quae vocatur, non est vera fides iustificans 802 822 sq 851 922.

Quamvis fides sit absolute necessaria ad iustificationem [v. IX b], non tamen est necessaria ad omne opus naturaliter bonum 1022 1025 1301 1398; neque infidelitas pure negativa peccatum est 1068.

Actus fidei cadit sub praeceptum 1166, et plures in vita eliciendes est 1101 1167; *occultatio fidei peccaminosa* esse potest 1168.

Fides non amittitur quolibet peccato 808 838 1302, sed sola infidelitate 808; hinc potest esse sine caritate 1302 1401 sqq, et sine spe 1407; et sic est mortua quidem 800 838 1401 sqq, attamen Dei donum 1791.

Fides in altera vita evacuabitur 530.

Spes.

Habitus spei infunditur in iustificatione 800 sqq, probabilius iam in XI e baptismismo parvolorum 410 483; potest esse sine caritate 1407; et in altera vita evacuabitur 530.

Actus spei aliquoties in vita elici debet 1101.

Operari ex motivo spei bonum est 804 841 1300 1303, etiam pro perfectis 1327 sqq 1331 sqq 1337.

Caritas.

Habitus caritatis infunditur in iustificatione 800 sqq, probabilities XI d iam in baptismo parvolorum 410 483, nunquam est sine gratia 198; distingueda est charitas ab amore Dei naturali 1034.

Caritas perfecta destruit peccatum 1031 sqq 1070; non excludit timorem et spem 1327 sqq; non est unicum motivum actus boni 508 1349; neque unicum principium actionum christianarum 1403; non est necessaria ad oboedientiam legis 1016, neque ad attritionem 1146, neque ad communionem 1313; ea deficiente non omnia opera sunt peccata 1297 1394 sqq 1523 sqq.

Caritas imperfecta non est in honesta 744.

Actus caritatis elici debet non semel tantum in vita 1155 sqq, aut solum in casu necessitatis 1157, sed plures in vita 1369, idque iure divino 1101.

Religio et cultus.

Religio falso explicatur a modernis 2074 sqq; *Deus coli debet* XI e etiam actibus externis et publicis 478 943 954 956 2253 sqq 1573; in specie humanitati Christi adoratio debetur 180 221 224, item ss. Eucharistiae 873 888, et *sacratissimo Cordi Iesu* 1359 sqq.

Laudabilis est cultus Sanctorum 342 884, qui etiam a perfectis exhibendus est 1255 sqq; praesertim B. V. Mariae Iesu debetur 1316; pro Sanctis autem non orat Ecclesia 535.

Similiter licitus est cultus imaginum 302 sqq 306 337 679 906 sqq 998 1085 1994, etiam Dei Patris et Trinitatis 906 1315 1569, et cultus reliquiarum 303 342 440 679 965 996; utique tamen non est nisi relativus 302 337 965 sqq; non est vituperandus cultus specialis exhibitus quibusdam imaginibus 1570 sqq.